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(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Jeg ved ikke, om hr. Ole Stavad var til stede i sa- 
len, da jeg indledningsvis holdt en tale -  det er 
efterhånden ved at være et lille stykke tid siden 
-  men der slog jeg faktisk fast, at de lettelser, der 
måtte komme, skulle være fuldt finansierede. 
Jeg slog fast, at der meget vel, hvis man ellers gi- 
ver lettelserne med omtanke, kan komme dyna- 
miske effekter, men vi vil ikke budgettere med 
dem. 

Kl. 15.30 
Når vi sandsynligvis er enige om det, vil jeg 

derudover glæde mig over, at der faktisk er end- 
nu en ting, vi er enige om, for hr. Ole Stavad 
starter med at prale lidt af Danmarks situation 
og af, at Danmark klarer sig godt, og det er jeg 
faktisk også enig med ham i. Det er ganske vist 
ikke nu, at hjulene går hurtigst, men der har væ- 
ret enkelte, også partikolleger til hr. Ole Stavad, 
der har prøvet at give indtryk af, at den økono- 
miske situation i Danmark var langt, langt dårli- 
gere. 

Derfor vil jeg gerne kvittere over for hr. Ole 
Stavad for, at vi faktisk er enige om, at selv om 
hjulene ikke kører så stærkt, som de har kørt, så 
klarer vi os faktisk godt, som hr. Ole Stavad ud- 
trykte det. 

Formanden: 
Hr. Kristian Thulesen Dahl som ordfører. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg har altid syntes, at der var et eller andet ked- 
sommeligt over de her diskussioner om forti- 
den, som de nuværende regeringspartier i for- 
hold til de tidligere regeringspartier så ofte tager 
i de debatter, vi har. Når det er, som om folk ikke 
rigtig gider mere, og lyset er ved at blive sluk- 
ket, er der altid nogle gamle kæmper, der skal på 
talerstolen og tage en eller anden diskussion om, 
hvordan det var i 1980'erne og 1990'erne i stedet 
for at diskutere, hvad man gør. 

Det siger jeg, for når jeg ser på en forespørg- 
selsdebat som den, vi har i dag, så tror jeg, at 
uanset om man kalder det følelsesmæssigt skat- 
tetryk, eller hvordan man vil karakterisere det, 
er der nogle rundt i det ganske land, der synes, 
det er lidt humoristisk at se den kreds af partier 
samle sig om en forespørgsel her i dag om noget 
så eventyrligt som skattelettelser, hvis man tager 
det helt bogstaveligt og ikke bare tænker på de 
traditionelle omlægninger, men altså skattelet- 
telser. 

At se fru Pernille Rosenkrantz-Theil sammen 
med hr. Anders Samuelsen, sammen med hr. 
Morten Homann og sammen med hr. Jacob 
Buksti, sekunderet af hr. Ole Stavad minsand- 
ten, tror jeg vil få mange rundt i det ganske land 
til at spørge: Hvad er det egentlig, der foregår? 

Det er jo ganske rigtigt, at det, der foregår, er 
en diskussion om skat, hvor man forsøger at 
give indtryk af, at nu vil man en hel masse fra 
forespørgernes side, men det dækker jo over, at 
det, man i virkeligheden gør, hvis man har magt, 
som man har agt, er at foretage nogle omlægnin- 
ger. 

Når Det Radikale Venstre slår til lyd for, at nu 
skal vi have lettelser i skatten på arbejde, og 
man kigger efter, så ser man, at det er 3,2 mia. kr. 
man lige hiver mere ind i afgifter på benzin og 
diesel. Så ser man på tekst-tv i aftes, at der gud- 
skelov nu er større mobilitet mellem Køben- 
havnsområdet og Vestsjælland f.eks., idet flere 
mennesker flytter ud for at få lavere boligom- 
kostninger, presset bliver mindre på Køben- 
havn, de pendler så til København og arbejder. 

Er det ikke skønt? Mobilitet på arbejdsmarke- 
det. Hvad ville 3,2 mia. kr. i ekstraudskrivning 
på benzin og diesel mon gøre i forhold til den 
mobilitet? Ja, man kan bare tænke sig. 

Socialdemokratiet kommer herop og siger, at 
nu vil man søreme have nogle skattelettelser. Så 
havde vi en diskussion med hr. Buksti tidligere, 
som understregede, hvad det var, Socialdemo- 
kratiet i virkeligheden ville. Det var, at man ville 
lave nogle store udskrivninger på virksomhe- 
derne i en situation, hvor vi desværre kan se en 
afmatning med stigende ledighed til følge, men 
nu skal der virkelig ske noget. Så nu vil vi vælte 
byrder over på erhvervslivet. 

Men erhvervslivet redder sig nok, for i løbet 
af en periode vil den mindre lønstigningstakt 
vel medføre, at de samlede omkostninger for 
virksomhederne ikke øges. Det var jo svaret. 
Men på kort sigt, i hvert fald de første mange år 
-  kort sigt kan åbenbart være en del år i forbin- 
delse med dette her -  må virksomhederne leve 
med stærkt stigende byrder under hr. Bukstis og 
Socialdemokratiets skatteudspil. Ja det er det 
andet forslag, vi har fået præsenteret i dag og 
også fået bekræftet med de ord, at Socialdemo- 
kratiet står ved det, de vil. Det er jo meget lidt 
betryggende, når vi hører, hvad det egentlig er, 
Socialdemokratiet vil. 

Nå, jeg vil selvfølgelig benytte lejligheden her 
ikke bare til at fortælle, hvad jeg synes er mærk- 
værdigt i forhold til den her skattedebat, men 


